
ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                         
ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                                     
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ            
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ              
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ  ΚΑΙ
ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ                                     ΠΡΟΣ  
Ταχ.Δ/νση : Β. Γεωργίου Α΄1                    Εφημερίδα ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΤΟΠΙΚΗ 8-8-19
Ταχ. Κώδικας : 54636                             Εφημερίδα ΕΠΤΑ ΗΜΕΡΕΣ        9-8-19
Πληρ. : Μ. Θωμαΐδου      
Τηλ : 2313 317545         
e-mail : m.thomaidou@thessaloniki.gr     
                        

ΘΕΜΑ: Δημοσίευση Περιληπτικής Διακήρυξης
Παρακαλούμε να δημοσιεύσετε στην εφημερίδα σας και στο φύλλο της παραπάνω 
ημερομηνίας με στοιχεία των έξι (6) χωρίς πλαίσιο τη συνημμένη περίληψη διακήρυξης 
του τακτικού ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού που αφορά στην προμήθεια μη 
επανδρωμένου αεροσκάφους στο πλαίσιο της πράξης «Προμήθεια υλικοτεχνικού και 
μηχανολογικού εξοπλισμού για την πρόληψη και την αντιμετώπιση φυσικών 
καταστροφών», μέσω χρηματοδότησης ΕΣΠΑ, για τις ανάγκες του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Θεσσαλονίκης, προϋπολογισμού δαπάνης 75.754,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α..
Κοινοποίηση :
- Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο
  Τσιμισκή 27-29 Θεσσαλονίκη, 546 24  
- Βιοτεχνικό Επιμελητήριο
  Αριστοτέλους 27 Θεσσαλονίκη, 546 24
- Επαγγελματικό Επιμελητήριο
  Αριστοτέλους 27 Θεσσαλονίκη, 546 24

- Τεχνικό Επιμελητήριο
   Μ. Αλεξάνδρου 49, 546 43
- Περιφερειακή Ένωση Δήμων & Κοιν/των
  26ης Οκτωβρίου 43 LIMANI CENTER 
  Τ.Κ. 546 27 

   
Τα Μέλη Επιτροπής διαγωνισμού της Δ/νσης Δόμησης και Πολεοδομικών Εφαρμογών, 
σύμφωνα με την υπ' αρ. 381/11-7-19 Α.Ο.Ε. :

Τακτικά Μέλη           Αναπληρωματικά Μέλη
- Ανδρούτσου Ευθυμία ως Πρόεδρος - Κωστόπουλος Διονύσης  ως 
Πρόεδρος
- Βαγενά Φωτεινή   ως Γραμματέας - Κολλιτσίδας Αριστομένης  ως Γραμματέας
- Φλώρου Βασιλική   ως Μέλος - Ζούμπα Ειρήνη  ως Μέλος

Εσωτερική διανομή :
- Αντ/χο Οικονομικών
- Δ/νση Δόμησης & Πολεοδομικών Εφαρμογών                  
- Τμήμα Γεωχωρικών Πληροφοριών Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
- Τμήμα Προκηρύξεων & Δημοπρασιών               ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

 

         ΑΝΝΑ ΑΓΓΕΛΙΔΟΥ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΑΔΟΥ

ΑΔΑ: ΩΝΒΣΩΡ5-ΠΑΠ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 
ΒΑΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ Α΄ 1 TK 546 36
Πληρ. : Μαρία Θωμαΐδου
Τηλ.: 2313 317545 
E-mail: m.thomaidou@thessaloniki.gr

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ Νο 16/2019
Ο Δήμος Θεσσαλονίκης προκηρύσσει Ηλεκτρονικό Ανοικτό Διαγωνισμό σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» για την «Προμήθεια 
υλικοτεχνικού και μηχανολογικού εξοπλισμού για την πρόληψη και την αντιμετώπιση φυσικών 
καταστροφών, μέσω χρηματοδότησης ΕΣΠΑ, για τις ανάγκες του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου Θεσσαλονίκης», σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 1/2019 Μελέτη του Τμήματος 
Γεωχωρικών Πληροφοριών της Δ/νσης Δόμησης & Πολεοδομικών Εφαρμογών, προϋπολογισμού δαπάνης 
75.754,00 € (συμπ. ΦΠΑ 24%) 

Αριθ. Συστήματος (ΕΣΗΔΗΣ): 76651

Πρόσβαση στα έγγραφα σύμβασης:
Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης και τα λοιπά έγγραφα σύμβασης διατίθενται από την πλατφόρμα του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr  από 7/8/2019 και ώρα 10:00
Κωδικός CPV: 
Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων Συμβάσεων 
(CPV):
30213300-8: «Επιτραπέζιοι ηλεκτρονικοί υπολογιστές» 
35613000-4: «Μη επανδρωμένα εναέρια οχήματα» 
72268000-1: «Υπηρεσίες προμήθειας λογισμικού» 
80000000-4: «Υπηρεσίες εκπαίδευσης και επιμόρφωσης» 

 80533100-0: «Υπηρεσίες εκπαίδευσης στον τομέα πληροφορικής»  
Εκτιμώμενη αξία σύμβασης:
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 75.754,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% 
(προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 61.091,94 €,  ΦΠΑ: 14.662,06 €).
Η χρηματοδότηση της παρούσας σύμβασης θα πραγματοποιηθεί μέσω προγράμματος ΕΣΠΑ με Κωδικό 
ΟΠΣ 5029920 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία», με τίτλο «Συστήματα για την πρόληψη 
και την αντιμετώπιση φυσικών καταστροφών στην περιοχή παρέμβασης της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής 
Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης» και κωδικό πρόσκλησης 086.5a. 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΝΒΣΩΡ5-ΠΑΠ



Η δαπάνη για την σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α. (Εσόδων) : 7341.52.01 «Προμήθεια υλικοτεχνικού και 
μηχανολογικού εξοπλισμού για την πρόληψη και την αντιμετώπιση φυσικών καταστροφών, ΕΣΠΑ» ΑΑΥ: 
940/26-3-2019  

Υποδιαίρεση σε τμήματα: 
Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα.

Κριτήριο Ανάθεσης της Σύμβασης:
Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, η 
οποία θα προκύψει από την στάθμιση της βαθμολόγησης κριτηρίων αξιολόγησης των τεχνικών προσφορών 
και των αντίστοιχων οικονομικών προσφορών
Διάρκεια Σύμβασης – Χρόνος Παράδοσης: 
Η διάρκεια της Σύμβασης ορίζεται από την πρωτοκόλληση και ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ και λήγει την 
καταληκτική ημερομηνία του έργου, συμπεριλαμβανομένων και όλων των ενδεχόμενων παρατάσεων που 
ενδέχεται να δοθούν από τη Διαχειριστική Αρχή. Η εκτέλεση των Παραδοτέων από τον Ανάδοχο είναι δυνατό 
να μεταβάλλεται χρονικά, μετά από κοινή έγγραφη συμφωνία με την Αναθέτουσα Αρχή. Οι λεπτομέρειες και το 
ακριβές χρονοδιάγραμμα υλοποίησης για κάθε δράση καθορίζονται από το Χρονοδιάγραμμα του 
Προγράμματος και τις ενδεχόμενες μεταβολές και παρατάσεις που θα προκύψουν, μετά από έγκριση της 
Διαχειριστικής Αρχής.
Δικαιολογητικά Συμμετοχής:
1) Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό
2) Tο τυποποιημένο έντυπο υπεύθυνης δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ.)
3) Δικαιολογητικά που αναφέρονται στο άρθρο 2.4.3 της υπ΄αριθμ. 16/2019 Διακήρυξης και σύμφωνα με την 

υπ΄αριθμ. 1/2019 Μελέτη του Τμήματος Γεωχωρικών Πληροφοριών της Δ/νσης Δόμησης & Πολεοδομικών 
Εφαρμογών.

Λόγοι αποκλεισμού:
Λόγοι αποκλεισμού που σχετίζονται με ποινικές καταδίκες, καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης, καθώς και λοιπές καταστάσεις, όπως αναλυτικά προβλέπονται στο άρθρο 2.2.3 της υπ΄αριθμ. 
16/2019 Διακήρυξης, διαπιστώνονται με τα σχετικά δικαιολογητικά του άρθρου 2.2.9 της ανωτέρω, τα οποία 
προσκομίζει ο οικονομικός φορέας.
Κριτήρια επιλογής: 
Κριτήρια επιλογής που σχετίζονται με την Καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας και την 
Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια, όπως αναλυτικά προβλέπεται στα άρθρα 2.2.4 – 2.2.5 της 
υπ΄αριθμ. 16/2019 Διακήρυξης, διαπιστώνονται με τα σχετικά δικαιολογητικά του άρθρου 2.2.9 της ανωτέρω, 
τα οποία προσκομίζει ο οικονομικός φορέας.
Απαιτούμενες Εγγυήσεις:
Εγγυητική Συμμετοχής: ποσοστού 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός Φ.Π.Α. (1.221,84 €)
Εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης: ποσοστού 5% επί της αξίας της σύμβασης εκτός 
Φ.Π.Α.
Υποβολή προσφορών και αποσφράγισή τους:
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr στην οποία οι οικονομικοί φορείς υποβάλλουν ηλεκτρονικά τις προσφορές τους.

Ημερομηνία έναρξης ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: 7-8-19 και ώρα 10:00
Καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: 3-9-19 και ώρα 15:00
Ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών: 9-9-19 και από ώρα 10:00 – 11:00
Απαιτούμενος χρόνος ισχύος προσφοράς: Η ισχύς των προσφορών θα είναι τουλάχιστον δώδεκα (12) 
μηνών. Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές.  

Έννομη προστασία:
Προδικαστικές προσφυγές 
Κάθε ενδιαφερόμενος ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί συγκεκριμένη σύμβαση του Ν. 
4412/2016 και έχει ή είχε υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της 
αναθέτουσας αρχής συμπεριλαμβανομένης και της διακήρυξης, κατά παράβαση της νομοθεσίας της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης ή της εσωτερικής νομοθεσίας, δικαιούται να ασκήσει προδικαστική προσφυγή ενώπιον 
της ΑΕΠΠ κατά της σχετικής πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής προσδιορίζοντας ειδικώς τις 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΝΒΣΩΡ5-ΠΑΠ



νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του, το οποίο υποβάλλεται υποχρεωτικά με τη 
χρήση τυποποιημένου εντύπου όπως αυτό παρατίθεται στο Παράρτημα ΙV της υπ΄αριθμ. 9/2019 Διακήρυξης.
Οι προθεσμίες για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής αναφέρονται αναλυτικά στο άρθρο 3.4 της 
ανωτέρω διακήρυξης.
Για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής προσφυγής κατατίθεται παράβολο από τον προσφεύγοντα 
υπέρ του Δημοσίου, κατά τα ειδικά οριζόμενα στο άρθρο 363 του Ν. 4412/2016.

Σύμφωνα με τις υπ’ αριθμ. 2634/2018 και 9264/2018 Αποφάσεις Δημάρχου.

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΑΝΝΑ ΑΓΓΕΛΙΔΟΥ - 
ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΑΔΟΥ

Ακριβές Αντίγραφο
∆ιεύθυνση Οικονοµικής και Ταµειακής ∆ιαχείρισης - Γ04
Tsougkas Asterios
∆ήµος Θεσσαλονίκης

ΑΔΑ: ΩΝΒΣΩΡ5-ΠΑΠ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: Δήμος Θεσσαλονίκης 06/08/2019
Α. Π.: 101390
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2019-08-06T09:14:58+0000
	Not specified


		2019-08-06T12:24:17+0300
	Athens




